[image: image1.jpg]

ПРИКАЗ

от
31 марта 2014 года

№ 42-о

Об утверждении образца и Порядка
выдачи документов об обучении
по образовательным программам,
по которым не предусмотрено
проведение итоговой аттестации

В соответствии с частью 15 статьи 60 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить образец документа об обучении по образовательным программам, по которым не предусмотрено проведение итоговой аттестации, согласно приложению № 1 к настоящему приказу.
2. Утвердить Порядок выдачи документа об участии в коллективных образовательных программах, организованных учреждением. (Приложение № 2 к настоящему приказу.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор:                                         Н.В.Макарова
Приложение № 1
к приказу директора
от 31.03.2014 №42-о
Приложение №1

Технические требования к свидетельству об обучении

Свидетельство об обучении имеет размер формата А5 (210*148 мм.) в  двух  листах, изготавливается на бумаге плотностью не менее 120 г/м2. Заполнение свидетельства производится ручным способом или на компьютере.

Содержание 1 страницы

Муниципальное образовательное учреждение

дополнительного образования детей

Дом детского творчества г.Углича

С В И Д Е Т Е Л Ь С Т В О

20__  год

Содержание 3 страницы

С в и д е т е л ь с т в о об обучении

(фамилия имя, отчество обучающегося)

с   _____   по  _______     обучалась в творческом объединении __________________________________________________________________

и успешно освоил(а)  дополнительную общеобразовательную общеразвивающую  программу

________________________________________________________________

(название программы)

__________________________________________________________________

(количество часов по программе)

М.П.                                                   Директор:

                                                          Педагог:

Дата выдачи

Приложение №2

Технические требования к свидетельству об обучении

Свидетельство об обучении имеет размер формата А5 (210*148 мм.) на  двух сторонах  листа, изготавливается на бумаге плотностью не менее 120 г/м2. Заполнение свидетельства производится ручным способом или на компьютере.

Содержание 1 страницы

Муниципальное образовательное учреждение

дополнительного образования детей

Дом детского творчества г. Углича

С В И Д Е Т Е Л Ь С Т В О

20__  год

Содержание 2 страницы

С в и д е т е л ь с т в о

об участии в программе

(фамилия имя, отчество обучающегося)

в период   __________________________________________   участвовал(а)

в  образовательной программе

________________________________________________________________

(название программы)

М.П.        Директор:

                                                Руководитель программы:

Дата выдачи   ___________

Управление образования

Угличского муниципального района   Ярославской области

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ    УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ

ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА

Г. УГЛИЧА